

Frederikshavn kommunes  
tilbud til elever med autisme.

Distrikt Øst

Skoleafdeling Nordstjernen.



# Kontaktklasserne (K)

Kontaktklasserne på Skoleafdeling Nordstjernen er Frederikshavn kommunes undervisningstilbud til børn og unge med diagnoser inden for Autismespektret.

K-klasserne har deres egen afdeling med egen indgang, placeret tæt på bus og p-plads, egne undervisningslokaler, samt ude- og indendørsareal.

Eleverne i K-klasserne har problemstillinger med socialt samspil, kommunikation og forestillingsevne. Den enkelte elev visteres i samarbejde med skole, hjem, sagsbehandler og PPA

(Pædagogisk Psykologisk Afdeling) til K-klasserne for et år ad gangen, og efterfølgende

afholdes der elevkonference og revisitation med henblik på elevens placering i det kommende skoleår.



# Undervisningen i K-klasserne

Der undervises i folkeskolens almene fag fra 0. til 9. klasse. Eleverne tilbydes Folkeskolens Afgangsprøve- samt et 10. skoleår. Ud over faglighed vægtes der social træning.

Tilbuddet i K-klasserne giver mulighed for inklusion i skolens øvrige klasser i enkelte eller flere fag, hvis dette skønnes hensigtsmæssig for eleven. Eleverne har egen arbejdsstationer til individuelt arbejde i klassen.

Undervisningen tilrettelægges ud fra den enkelte elevs forudsætninger og behov- såvel aldersmæssigt som fagligt og socialt. Der samarbejdes med ergo- og fysioterapeuter, tale- høre- og læsekonsulenter samt psykologer og konsulenter inden for autismeområdet.

For de elever der følger et alderssvarende undervisningsforløb, afholdes der terminsprøver og folkeskolens afgangsprøve i de fag, hvor eleven har forudsætninger for at afslutte disse.

Eleverne i 9. klasse og 10. skoleår har mulighed for at komme i erhvervs- eller uddannelsespraktik. Praktikken kan være i en virksomhed, en videregående uddannelse eller et specialtilbud, som eleven eventuelt skal videre til efter folkeskolen.

## Personalet

Arbejdet i K- og KS-klasserne varetages af lærere og pædagoger, der gennem kurser og videreuddannelse erhverver sig specialviden omkring de problemfelter, som eleverne i K- og KS-klasserne har. Pædagogerne er tilknyttet elevernes skoledel, SFO og K-klub.

I hverdagen varetages ledelsen af alle Kontaktklasser af afdelingsleder Claus Flügel Jensen.

## SFO / KLUB

I K-klasserne tilbydes der SFO og Klub. SFO tilbyder morgen- og eftermiddagsmodul. Tilbuddene er bygget op omkring struktur, forudsigelighed, og genkendelighed. SFO og Klub har fælles lokaler med skoledelen. Aktiviteterne i SFO og Klubben tager udgangspunkt i den enkelte elevs interesser og forudsætninger.

# Kontakt- og Kontakt Specialklasserne

## SFO OG KLUB

Afdelingsleder

Claus Flügel Jensen

[clfj@frederikshavn.dk](mailto:clfj@frederikshavn.dk)